1

平成 21 年７月 30 日

各位

会 社 名 株式会社エス・エム・エス

代 表 者 名 代表取締役社長 諸 藤 周 平

（コード番号：2175  東証マザーズ）

問 合 せ 先 取締役管理本部長 後 藤 夏 樹

（連絡先：03-5730-1066）

株式会社アンファミエからの事業譲受けの経過及び業績予想の修正に関するお知らせ

平成 21 年６月 29 日付で公表した株式会社アンファミエの医療事業譲受けに関して、経過をお知らせい

たします。また、当該事業譲受け及び最近の業績動向などを踏まえ、平成 21 年４月 30 日付で公表した業

績予想を下記の通り修正いたしましたので、お知らせいたします。

なお、業績予想の修正について、当社既存事業においては期首予想を上回る順調な業績の推移を示して

おりますが、当該事業譲受けの影響で期首業績予想に対して利益がマイナスとなることが想定されており

ます。

記

■業績予想の修正

１． 平成 22 年３月期 第２四半期累計期間個別業績予想数値の修正

（平成 21 年４月１日～平成 21 年９月 30 日）              （百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

前回発表予想（Ａ） 4,188 1,302 1,306 758

今回修正予想（Ｂ） 3,994 1,018 1,020 611

増減額（Ｂ－Ａ） △194 △284 △286 △147

増減率（％） △4.6 △21.8 △21.9 △19.4

平成 21年３月期 同期間実績 2,685 940 943 546

２． 平成 22 年３月期 通期個別業績予想数値の修正

（平成 21 年４月１日～平成 22 年３月 31 日）              （百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

前回発表予想（Ａ） 7,548 1,574 1,583 919

今回修正予想（Ｂ） 7,984 1,380 1,384 803

増減額（Ｂ－Ａ） 436 △194 △199 △116

増減率（％） 5.8 △12.3 △12.6 △12.6

平成 21 年３月期 通期実績 5,177 1,230 1,238 719

yumiko-miura
アディダス

2

３． 平成 22 年３月期 通期個別業績予想数値の修正の内訳

（平成 21 年４月１日～平成 22 年３月 31 日）              （百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

当社既存事業 7,781 1,741 - -

譲受け事業（注） 203 △361 - -

合計 7,984 1,380 - -

（注）上記譲受け事業の業績予想数値には、今期計上されるのれん代 129 百万円を含んでおります。

４． 修正の理由

株式会社アンファミエからの医療事業譲受けにつきましては、譲受け対象事業の損益状況、のれん

代及び償却年数、当該事業譲受けにかかる諸費用などにより、期首業績予想に対して利益がマイナス

となることが想定されております。しかしながら、当社既存事業において、介護・医療分野向けサー

ビスの人材紹介事業の生産性が向上することにより、期首予想を上回る順調な業績の推移が想定され

ております。

その結果、通期の業績予想におきまして、前回予想と比較して、売上高は上方修正いたしましたが、

営業利益、経常利益、当期純利益については下方修正いたしました。ただし、第２四半期累計期間に

おける売上高は下方修正としており、その要因は、主に介護・医療分野向けサービスにおけるメディ

ア事業の業績の伸び悩みによるものであります。

■株式会社アンファミエからの事業譲受けの経過

株式会社アンファミエからの事業譲受けに伴い発生するのれん代は、株式会社アンファミエから提供を

受けた過去の業績数値及び継承資産・負債目録について、第三者機関による調査を実施した結果を基に算

出しております。また、のれん代の償却期間については、同様の手続きで投資回収期間を６年と算定し、

それをもってのれん代の償却額を見積もっております。

なお、過去の業績数値及び譲受ける資産及び負債の概要は以下のとおりです。

a. 譲受け事業の経営成績（千円）

平成 21 年３月期

売上高 928,141

売上総利益 413,783

営業利益 123,521

3

b. 譲受け資産、負債の項目及び金額（千円）

資産 負債

項目 帳簿価額 項目 帳簿価額

製品 8,075 前受金 5,595

仕掛品 24,140 - -

前払費用 875 - -

器具備品 1,430 - -

ソフトフェア 2,172 - -

差入保証金 6,538 - -

合計 43,234 合計 5,595

（注） 上記数値は平成 21 年３月末時点のものです。

c. 譲受け価額

1,203 百万円

（注）平成 21 年６月 29 日付で公表した譲受け価額から変更されております。

本資料に記載されている業績見通しは、提出日現在において入手可能な情報に基づいて算定しており、

実際の業績は今後の経済状況等の変化により、予想数値とは異なる可能性があります。

以  上